
ΘΕΜΑ:  Διακήρυξη  μειοδοτικής προφορικής   δημοπρασίας  για  την 
υλοτομία της συστάδος 5α του  δημοτικού δάσους Αηδονοχωρίου

Ο Δήμαρχος Βισαλτίας

Δημήτριος  Καλαϊτζής 

Προκηρύσσει την διενέργεια  μειοδοτικής προφορικής  δημοπρασίας 
για  την  υλοτομία  της  συστάδος  5α του   δημοτικού  δάσους 
Αηδονοχωρίου που ανέρχεται  στο  ποσό των  848,16 κ.μ κ.μ.  κυρίως 
δρυός, προερχόμενη από το συνολικό ξυλαπόθεμα της συστάδας 5α. 

Η δημοπρασία θα διεξαχθεί την  07/03/2012 ημέρα  Πέμπτη και ώρα 
12.οο με 13.οο ώρα λήξης προσφοράς στο Δημοτικό κατάστημα Νιγρίτας 
(Οδός Ηρώων 2, 3ος όροφος) ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής. και με τους 
παρακάτω όρους:

ΟΡΟΙ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΦΑΝΕΡΗΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΡΓΟΛΑΒΟΥ ΥΛΟΤΟΜΙΑΣ

Άρθρο 1ο

Η ποσότητα των καυσόξυλων ( δρυός και λοιπών πλατύφυλλων ) που θα 
υλοτομηθεί ανέρχεται σε 848,16 κ.μ. κυρίως δρυός προερχόμενη από τη 
συστάδα 5α της τοπικής κοινότητας  Αηδονοχωρίου (βάσει του Πίνακα 
Υλοτομίας του Δημοτικού Δάσους Αηδονοχωρίου έτους 2013.)

Άρθρο 2ο

Η αρχική τιμή υλοτομίας για τα προϊόντα που θα προκύψουν από την 
υλοτομία ορίζεται στο ποσό των  23,36€/ χκμ. Η τελική τιμή υλοτομίας 
θα είναι  το  ποσό το οποίο θα καταβληθεί από τους κατοίκους που θα 
προμηθευτούν τα καυσόξυλα, οι οποίοι έχουν δικαίωμα να προμηθευτούν 
καυσόξυλα δύο φορές εντός του 2013. Τυχόν πλεόνασμα του προϊόντος 
που  θα  προκύψει  πραγματικά  από  την  υλοτομία  θα  διατεθεί  στον 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ

  Νιγρίτα  19/02/2013
  Αριθ.  Πρωτοκόλλου:5.805

Ταχ. Δ/νση: Ηρώων 2- Νιγρίτα 
Ταχ. Κώδικας: 62200
Πληροφορίες: Μποστάνης Θωμάς  
Τηλέφωνο: 23220 20326
FAX : 23220 20340

1



ανάδοχο έναντι  του ποσού της τελικής τιμής υλοτομίας προσαυξημένης 
κατά οκτώ (8) ευρώ.

Ο ανάδοχος αναλαμβάνει την υποχρέωση να υλοτομήσει εντός ενός μηνός 
από  την  υπογραφή  της  σύμβασης  την  ποσότητα  των  καυσόξυλων  που 
απαιτείται  για  την  κάλυψη  των  αναγκών  των  κατοίκων  της  Τ.Κ. 
Αηδονοχωρίου

Ο ανάδοχος αναλαμβάνει  την  υποχρέωση να  ολοκληρώσει  το  έργο  της 
υλοτομίας έως το τέλος Μαΐου 2013.

Άρθρο 3ο

Για  να  γίνει  κάποιος  δεκτός  στη  δημοπρασία  πρέπει  να  καταθέσει 
εγγύηση  συμμετοχής  και  καλής  εκτέλεσης  ποσού  ευρώ  500,00,  σε 
γραμμάτιο  του  Τ.Π.Δ.  ή  εγγυητική  επιστολή  αναγνωρισμένης  Τράπεζας 
της Ελλάδας , που θα ισχύει από την εγκατάσταση του αναδόχου και για 
ένα έτος.

Άρθρο 4ο

Ο νόμιμος εκπρόσωπος του Δασικού Συνεταιρισμού που θα λάβει μέρος 
στη δημοπρασία υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος 
θα υπογράψει τα πρακτικά της δημοπρασίας, καθιστάμενος εξ ολοκλήρου 
αλληλέγγυος  με  το  νόμιμο εκπρόσωπο του  Δασικού Συνεταιρισμού για 
την εκπλήρωση των όρων της σύμβασης.

Άρθρο 5ο

Ο νόμιμος εκπρόσωπος του Δασικού Συνεταιρισμού κανένα δικαίωμα δεν 
αποκτά από την μη έγκριση των πρακτικών της δημοπρασίας από τα κατά 
το νόμο αρμόδια όργανα.

Άρθρο 6ο

Ο  νόμιμος  εκπρόσωπος  του  δασικού  Συνεταιρισμού  (που  θα  έχει 
εξουσιοδοτηθεί  σχετικά  με  απόφαση  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  του 
δασικού Συνεταιρισμού, την οποία απόφαση και οφείλει να προσκομίσει 
στην  αρμόδια  επιτροπή,  υποχρεούται  να  υπογράψει  τα  πρακτικά  της 
δημοπρασίας μαζί με τον εγγυητή του και να προσέλθει μέσα σε δέκα 
(10) ημέρες, από την κοινοποίηση σε αυτόν της έγκρισης των πρακτικών , 
για την υπογραφή του οικείου συμφωνητικού.

Άρθρο 7ο

Η δημοπρασία είναι φανερή και μειοδοτική, οι προσφορές των μειοδοτών 
αναγράφονται  στο  πρακτικό  κατά  σειρά  εκφώνησης,  με  το  όνομα  του 
Δασικού  Συνεταιρισμού.  Κάθε  προσφορά  είναι  υποχρεωτική  για  τον 
μειοδότη.  Αν  κάποιος  μειοδοτεί  για  λογαριασμό  άλλου  οφείλει  να  το 
δηλώσει αυτό στην αρμόδια επιτροπή πριν την έναρξη της δημοπρασίας 

2



καταθέτοντας  ειδικό  πληρεξούσιο  έγγραφο,  διαφορετικά  θεωρείται  ότι 
μετέχει για δικό του λογαριασμό.

Άρθρο 8ο

Κατά  τη  λήξη  της  δημοπρασίας  τα  πρακτικά  υπογράφονται  από  την 
αρμόδια επιτροπή, τον τελευταίο μειοδότη και τον εγγυητή, υπόκεινται δε 
σε έλεγχο και έγκριση της οικονομικής Επιτροπής Δήμου Βισαλτίας

Άρθρο 9ο

Η δημοπρασία θα επαναληφθεί την 14-03-2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
12.οο με 13.οο στο Δημοτικό κατάστημα στις παρακάτω περιπτώσεις και 
χωρίς άλλην απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου:

α)σε περίπτωση άγονου ή ασύμφορου αποτελέσματος,

β)  σε  περίπτωση μη έγκρισης των πρακτικών της  δημοπρασίας από τα 
κατά το νόμο αρμόδια όργανα,

γ)σε περίπτωση που μετά την κ α τ α κ ύ ρ ω σ η της δημοπρασίας ο 
τελευταίος μειοδότης ή ο εγγυητής αυτού αρνούνται να υπογράψουν το 
πρακτικό της δημοπρασίας ή αφού κληθούν από τη Δημοτική Αρχή δεν 
προσέλθουν  για  την  υπογραφή  του  οικείου  συμφωνητικού.  Στην 
περίπτωση  αυτή  η  δημοπρασία  επαναλαμβάνεται  εις  βάρος  του 
τελευταίου μειοδότη και του εγγυητή του.

Άρθρο 10ο

Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της σύμβασης , μετά την 
κατακύρωση  και  έγκριση  των  πρακτικών  της  δημοπρασίας  με  τον 
τελευταίο μειοδότη που θα αναδειχθεί.

Άρθρο 11ο

Περίληψη της διακήρυξης θα τοιχοκολληθεί στον Πίνακα ανακοινώσεων 
του  Δήμου  Βισαλτίας,  10  ημέρες  τουλάχιστον  πριν  την  ημέρα  της 
δημοπρασίας και θα δημοσιευθεί site του Δήμου Βισαλτίας

Πληροφορίες  και  αντίγραφα  της  διακήρυξης  του  διαγωνισμού 
παρέχονται  τις   εργάσιμες  ημέρες  και  ώρες  από  το  γραφείο 
Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Βισαλτίας.  Αρμόδιος Θωμάς 
Μποστάνης,  Διεύθυνση Ηρώων 2 Δημαρχείο Νιγρίτας,  Τηλέφωνο 
23200 20326

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3


